



26-01-2023 NEWS

Diversity unites India

- The President addressed the nation on the occasion of the 64th Republic Day of the country
- India is home to some of the oldest living civilizations
- India is the home of democracy
- As a modern republic we are youthful
- In the early days of independence we faced countless challenges and dangers
- Even so, the feeling of India was not disturbed
- With faith and determination we embarked on one of the most unique experiments in human history.
- Being a country with such a large and diverse population is unprecedented
- Different languages and sects do not divide us
- Instead they have made us unite
- This is what has succeeded as a democratic republic
- This theme of unity in diversity is the heart of the Constitution and has stood the test of time
- In that sense, it is the vision of the framers of the Constitution that continues to guide our republic.



Development for all

- India has changed from being a poor and illiterate nation to a nation that is confident on the global stage.
- We have to continue to make more efforts to achieve the Gandhian ideal of universal development.

India - Egypt : 5 Agreements

- President of Egypt Abdel Fattah El-Sisi to participate as special guest in India's Republic Day celebrations
- Both sides unanimously agreed that terrorism has become the biggest threat to mankind
- 5 agreements were signed between the two countries for cooperation in the fields of culture, information technology, cyber security, youth affairs and broadcasting.
- It was decided to increase bilateral trade to one lakh crore in the next 5 years
- Both sides agreed to speed up the exchange of counter-terrorism and intelligence-related information to further enhance inter-security cooperation.
- The President of Egypt Abdel Fattah El-Sisi has expressed his desire to Indian Prime Minister Narendra Modi to promote the arrival of Indian tourists in Egypt

Foreign Universities in India

- To implement the recommendation of the National Education Policy 2020, the University Grants Commission has issued a model legal definition for setting up 100 foreign universities in India.

Numerical comparison

- The number of Indian students going abroad has increased by 189% in the last five years
- Currently, 10 lakh Indian students are studying in 85 countries from undergraduate to research studies
- While studying in foreign universities, you can internship training there and get a job abroad after completing your studies
- You can work part-time while studying to cover your tuition fees
- It is because of these many benefits that many people are interested in studying abroad
- Only 40,000 foreign students study in India's 1,100 universities
- China and Japan, next to the US, have yet to allow foreign universities to set foot in their country

Consequences and questions

- Universities in India are regulated by bodies including University Grants Commission, All India Council for Technical Education, Indian Council of Agricultural Research. (UGC, AICTE & ICAR)
- There are also specific legal requirements for private universities
- While it is said that the foreign universities coming to India will be given complete independence, it is not mentioned in what way they will come under higher education institutions.
- The National Education Policy 2020 has recommended that the colonial curriculum structure should be removed and the study and teaching of social sciences and humanities should be done in particular.
- But these are not said to be mandatory for foreign universities

Ambiguity in definition

- According to the statutory definition, only the top 100 universities in global rankings will be admitted and the top 100 universities based on curriculum will be selected.
- Some universities have standards in certain subjects only
- It is not said whether such universities will be allowed to conduct only those subjects in India or whether they will be allowed to conduct other subjects as well.

Pre-Budget Halva

- This Halva preparation ceremony is held to mark the final stage of budget preparation
- India's Finance Minister Nirmala Sitharaman is going to stir halva and serve it to her fellow ministry staff today
- This Halva event will be held in the North Block of the Parliament
- After this, the printing work related to the budget will start
- On February 1, the Finance Minister is scheduled to present the budget for the year 2023-24 in Parliament
- The Union government headed by Prime Minister Narendra Modi will present the last budget for the entire financial year
- As elections are due in 2024, only an interim budget can be presented next year
- The budget is prepared by the Ministry of Finance in consultation with the Central Finance Commission and concerned Ministries
- It is noteworthy that the Union Budget Mobile App was launched after the Budget was tabled in Parliament last year for MPs and the public to access budget documents effortlessly.

Educational programs and subjects

- Foreign universities are said to offer undergraduate, master's, doctoral, post-doctoral, degree and certificate courses.
- According to the new education policy, higher education and research are now most important



Things to be done

- The mission of Indian higher education institutions is to provide quality education at affordable cost to all
- It should be ensured that it applies to foreign universities as well
- It has been said that any number of students from any country can be admitted in foreign universities
- Indian students should also be given due importance in this regard
- There should be no difference in pay and other benefits between the foreign teachers and the Indian teachers to be appointed
- It has been announced that foreign universities will be given permission for an initial period of 10 years. This is not correct
- It should be amended so that any breach of any of the elements mentioned in the definition by the universities will result in withdrawal of approval in any year

Republic day

First time

- We are celebrating India's 74th Republic Day with great pride as Draupadi Murmu, the country's first tribal woman president, hoists the national flag for the first time at the newly upgraded and renamed Duty Route in New Delhi.

3 components

- Republic Day is celebrated every year to commemorate the coming into force of the Constitution of India on January 26, 1950.
- In republican countries, the constitution acts as the guiding document for the government
- The Constitution of India Act declared India to be a sovereign democratic republic
- It defined the government as having three branches: legislature, executive and judiciary
- The power to amend the Constitution is vested in the legislature, the Parliament
- The constitution has been improved in many ways through such amendments
- But the Supreme Court in Kesavananda Bharati case upheld the "fundamental structure principle" that these amendments should not violate the fundamental values protected by the state.

Underneath

- The foundation of the constitution is to protect the values of freedom, equality, fraternity, democracy, secularism and federalism.
- It cannot be denied that in the last 73 years we have made great progress in all these.



26-01-2023 செய்தி

இந்தியாவை ஒன்றுபடுத்தும் பன்முகத்தன்மை

- நாட்டின் 74-ஆவது குடியரசு தினத்தை முன்னிட்டு நாட்டு மக்களுக்கு குடியரசுத் தலைவர் உரையாற்றினார்.
- இந்தியா மிகத் தொன்மையான, வாழும் நாகரிகங்களின் இருப்பிடமாக இருக்கிறது.
- இந்தியா ஜனநாயகத்தின் தாயகம். நவீன் குடியரசு என்ற முறையில், நாம் இளமைத்தன்மை கொண்டவர்கள்.
- சுதந்திரத்தின் தொடக்க காலத்தில் தாம் என்னற்ற சவால்களையும், இடர்களையும் சந்தித்தோம். இருந்தபோதும் இந்தியா என்ற உணர்வு கலங்கவில்லை.
- நம்பிக்கையும், உறுதிப்பாடும் துணைக்கொண்டு, நாம் மனிதகுல வரலாற்றின் மிகத் தனித்தன்மை வாய்ந்த ஒரு பரிசோதனையில் ஈடுபட்டோம்.
- இவ்வளவு பெரிய, பலதரப்பு மக்களைக் கொண்டிருந்தபோதிலும், ஒரு நாடாக இருப்பது என்பது வரலாறு காணாதது.
- பல்வேறு மொழிகளும், பிரிவுகளும் நம்மை பிரிக்கவில்லை; மாறாக, நம்மை ஒன்றியைக்கவே செய்திருக்கின்றன. இதுவே, ஜனநாயக குடியரசாக வெற்றி பெற முடிந்திருக்கிறது.
- இந்த வேற்றுமையில் ஒற்றுமை என்ற மையக்கருதான் அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் இதயமாக இருந்து காலத்தின் சோதனைகளைத் தாக்கு பிடித்திருக்கிறது.
- அந்தவகையில், அரசியலமைப்புச் சட்டத்தை உருவாக்கியவர்களின் தொலைநோக்குப் பார்வைதான் நமது குடியரசைத் தொடர்ந்து வழிநடத்தி வருகிறது.



அனைவருக்கும் வளர்ச்சி

- ஏழ்மை, கல்வியறிவில்லாத நாடு என்ற நிலையிலிருந்து மாறி, உலக அரங்கிலேயே தன்னம்பிக்கையோடு நடைபோடும் ஒரு தேசமாக இந்தியா மாறியிருக்கிறது.
- காந்தியடிகளின் சர்வோதயம் அனைவருக்கான வளர்ச்சி என்ற சிந்தனையை எடுவதற்கு நாம் தொடர்ந்து அதீச முயற்சிகளை மேற்கொள்ள வேண்டியுள்ளது.

இந்தியா-எகிப்து 5 ஒப்பந்தம்

- இந்தியா குடியரசு தின விழாவில் சிறப்பு விருந்தினராக பங்கேற்கும் எகிப்து அதீபர் அப்தெல் படாக் அல்-சீசி.
- மனித குலத்துக்கு பயங்கரவாதம் மிகப்பொரிய அச்சுறுத்தலாக மாறியுள்ளதை இருதரப்பும் ஒருமனதாக ஒப்புக்கொண்டனர்.
- கலாச்சாரம், தகவல் தொழில்நுட்பம், இணைய பாதுகாப்பு, இளைஞர் விவகாரம் மற்றும் ஒளிபரப்பு ஆகிய துறைகளில் ஒன்றியைனந்து செயல்பட ஏதுவாக இரு நாடுகளுக்கிடையிலும் 5 ஒப்பந்தங்கள் கையெழுத்தாகின.
- அடுத்த 5 ஆண்டுகளில் இருதரப்பு வர்த்தகத்தை ரூ.1 லட்சம் கோடி அளவுக்கு உயர்த்த முடிவு செய்யப்பட்டது.
- பாதுகாப்பு துறைகளுக்கு இடையிலான ஒத்துழைப்பை மேலும் அதீகரிக்கும் வகையில் பயங்கரவாதம் மற்றும் உளவுத்துறைத் தொடர்பான தகவல்கள் பரிமாற்றத்தை தடையின்றி விரைவாக மேற்கொள்ள இருதரப்பிலும் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.
- எகிப்து நாட்டுக்கு இந்திய சுற்றுலாப் பயணிகளின் வருகையை அதீச அளவில் ஊக்குவிக்க வேண்டும் என்று அல்-சீசி பிரதமர் நரேந்திர மோடியிடம் விருப்பம் தெரிவித்துள்ளார்.

அயல் பல்கலைக்கழகங்கள் : வருகை

- தேசிய கல்விக்கான்கை 2020இன் பரிந்துரையைச் செயல்படுத்த பல்கலைக்கழக மாணியக்கும், 100 வெளிநாட்டுப் பல்கலைக் கழகங்களை இந்தியாவில் நிறுவுவதற்கான, மாத்ரி சட்ட வரையறையை வெளியிட்டுள்ளது.

எண்ணிக்கை ஒப்பிரு

- கடந்த ஜந்து ஆண்டுகளில் வெளிநாட்டில் பயிலச் செல்லும் இந்திய மாணவர்களின் எண்ணிக்கை 189% அதிகரித்துள்ளது.
- தற்போது 10 லட்சம் இந்திய மாணவர்கள் 85 நாடுகளில் இளங்கலை முதல் ஆராய்ச்சிப் பழிப்வரை பயின்று வருகின்றனர்.
- வெளிநாட்டுப் பல்கலைக்கழகங்களில் படிக்கும்போது அங்கேயே பணியிடப் பயிற்சி (Internship) கிடைப்பதோடு, பழிப்பை முடித்தவுடன் வெளிநாட்டிலேயே வேலையும் கிடைக்கும்.
- படிக்கும்போதே பகுதியாக வேலை செய்து, பழிப்புக் கட்டணத்தை ஈடுகட்ட முடியும். இப்படிப் பல பலன்கள் இருப்பதால்தான் பலர் வெளிநாட்டில் கல்வி கற்க ஆர்வம் காட்டுகின்றனர்.
- இந்தியாவில் உள்ள 1,100 பல்கலைக்கழகங்களில் பயிலும் வெளிநாட்டு மாணவர்களின் எண்ணிக்கை 47,000 மட்டுமே.
- அமெரிக்காவுக்கு அடுத்த நிலையில் இருக்கும் சீனாவும் ஜப்பானும் வெளிநாட்டுப் பல்கலைக்கழகங்கள் தங்கள் நாட்டில் கால்பதிக்க இதுவரை அனுமதி அளிக்கவில்லை.

விளைவுகளும் கேள்விகளும்

- பல்கலைக்கழக மாணியக்குமு (UGC), அகில இந்தியத் தொழில்நுட்பக் கல்வி கவன்சில் (AICTE), இந்திய வேளாண் ஆராய்ச்சி கவன்சில் (ICAR) உள்ளிட்ட அமைப்புகளின் கட்டுப்பாட்டில் இந்தியப் பல்கலைக்கழகங்கள் இயங்கி வருகின்றன.
- தனியார், நிகர்நிலைப் பல்கலைக்கழகங்களுக்கு என்று பிரத்யேகச் சட்டவரை முறைகளும் உள்ளன.
- இந்தியாவுக்கு வரவிருக்கும் வெளிநாட்டுப் பல்கலைக்கழகங்களுக்கு முழுச் சுதந்திரம் அளிக்கப்படும் என்று கூறப்பட்டுள்ள நிலையில், எந்த வகையில் அவை உயர்கல்வி நிறுவன அமைப்புகளின்கீழ் வருகின்றன என்பது குறிப்பிடப்படவில்லை.
- தேசியக் கல்விக் கொள்கை 2020இல், காலனித்துவப் பாடத்திட்டக் கட்டமைப்பை நீக்கவும், குறிப்பாக சமூக அறிவியல், மனிதனுயைப் பாடங்களைப் படித்தல் மற்றும் கற்பித்தல் முறையும் அமைய வேண்டும் என்றும் பரிந்துரைக்கப்பட்டுள்ளது.
- ஆனால், வெளிநாட்டுப் பல்கலைக்கழகங்களுக்கு இவை கட்டாயம் எனச் சொல்லப்படவில்லை.

வரையறையில் தெளிவின்மை

- உலகளாவிய தரவிரிசையில் உள்ள முதல் 100 பல்கலைக்கழகங்கள் மட்டுமே அனுமதிக்கப்படும் என்றும், பாடத்திட்ட அடிப்படையிலும் அந்த முதல் 100 பல்கலைக் கழகங்கள் தேர்வு செய்யப்படும் என்றும் சட்ட வரையறையில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.
- சில பல்கலைக்கழகங்கள் குறிப்பிட்ட சில பாடங்களில் மட்டும் தரமுள்ளதை. அப்படியான பல்கலைக்கழகங்கள் இந்தியாவில் அந்தப் பாடங்களை மட்டுமே நடத்த அனுமதிக்கப்படுமா அல்லது பிற பாடங்களையும் நடத்த அனுமதிக்கப்படுமா என்று சொல்லப்படவில்லை.

பட்ஜெட்டுக்கு முந்தைய

அல்வா

- ◆ பட்ஜெட் தயாரிப்பதற்கான பணிகள் இறுதிக்கட்டத்தை எட்டியுள்ளதை குறிக்கும் வகையில் இந்த அல்வா தயாரிப்பு விழா நடத்தப்படுகிறது.
- ◆ மத்திய நிதியமைச்சர் நிர்மலா சீதாராமன் கடாயில் அல்வாவை கீளரி சக அமைச்சக பணியாளர்களுக்கு இன்று பரிமாற உள்ளார்.
- ◆ நாடாஞ்மன்றத்தின் நார்த் பிளாக்கில் இந்த அல்வா கிள்டும் நிகழ்வு நடைபெறும். இதனையடுத்து, பட்ஜெட் தொடர்பான அச்சப்பணிகள் தொடங்கும்.
- ◆ பிப்ரவரி 1-ம் தேதி நிதியமைச்சர் 2023-24-ம் ஆண்டுக்கான பட்ஜெட்டை நாடாஞ்மன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவுள்ளார்.
- ◆ பிரதமர் மோடி தலைமையிலான மத்திய அரசு தாக்கல் செய்யும் முழு நிதியாண்டுக்கான கடைசி பட்ஜெட் இதுவாகும்.
- ◆ 2024-ல் தேர்தல் நடைபெறவுள்ளதால், அடுத்த ஆண்டு இடைக்கால பட்ஜெட்டை மட்டுமே தாக்கல் செய்ய முடியும்.
- ◆ மத்திய நிதி ஆயோக மற்றும் ச ம் ப ந் த ப் ப ட ட அ மை ச் ச க ஸ் க ஞ ட ன் கலந்தாலோசித்து நிதி அமைச்சகம் பட்ஜெட்டை தயாரித்துள்ளது.
- ◆ கடந்த ஆண்டு நாடாஞ்மன்றத்தில் பட்ஜெட் தாக்கல் செய்யப்பட்ட பிறகு, எம்.பி.க்கள் மற்றும் பொதுமக்கள் பட்ஜெட் ஆவணங்களை சிரமியன்றி அனுகூ “யூனியன் பட்ஜெட் மொபைல் ஆப்” எதாடங்கள் பட்ஜெட் து குறிப்பிடத்தக்கது.

கல்வித் திட்டங்களும் பாடச்சுருளும்

- வெளிநாட்டுப் பல்கலைக்கழகங்கள் இளாந்தை, முதுநிலை, முனைவர், முதுமுனைவர், பட்டயம், சான்றிதழ் ஆகிய படிப்புகளை வழங்கும் என்று கூறப்பட்டுள்ளது.
- புதிய கல்விக் கொள்கையின்படி உயர்கல்வி, ஆராய்ச்சிதான் தற்போது மிக முக்கியமாகத் தேவைப்படுகிறது.



செய்ய வேண்டியவை

- அனைத்து தரப்பினருக்கும் மலிவுக் கட்டணத்தில் தகுதியான கல்வியை அளிப்பது இந்திய உயர்கல்வி நிறுவனங்களின் நோக்கம்.
- இது வெளிநாட்டுப் பல்கலைக்கழகங்களுக்கும் பொருந்துவதை உறுதிப்படுத்த வேண்டும்.
- வெளிநாட்டுப் பல்கலைக்கழகங்களில் எந்த நாட்டு மாணவர்களும் எந்த என்னிக்கையிலும் சேர்த்துக் கொள்ளலாம் எனக் கூறப்பட்டிருக்கிறது.
- இவ்விஷயத்தில் இந்திய மாணவர்களுக்கு உரிய முக்கியத்துவம் வழங்கப்பட வேண்டும்.
- நியமிக்கப்படவுள்ள வெளிநாட்டு ஆசிரியர்களுக்கும் இந்திய ஆசிரியர்களுக்கும் ஊதியத்திலும் பிற சலுகைகளிலும் எந்தவிதமான வேறுபாடுகளும் காட்டப்படக்கூடாது.
- வெளிநாட்டுப் பல்கலைக்கழகங்களுக்கு முதலில் 10 ஆண்டுகளுக்கு அனுமதி அளிக்கப்படும் என அறிவிக்கப்பட்டிருக்கிறது. இது சரியல்ல.
- வரையறையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள எந்த வகையான கூறுகளை, அப்பல்கலைக்கழகங்கள் மீறினாலும் எந்த ஆண்டிலும், அனுமதி தீரும்பப் பெறப்படும் என்று மாற்றியமைக்க வேண்டும்.

குடியரசு நாள்

முதல்முறை

- புதுடெல்லியில் புதிதாக மேம்படுத்தப்பட்டுப் பெயர் மாற்றப்பட்டுள்ள கடமைப் பாதையில் நாட்டின் முதல் பழங்குடிப் பெண் குடியரசுத் தலைவர் தீவிராபதி முர்மு, முதல் முறையாகத் தேசியக் கொடியை ஏற்றுகிறார் என்னும் பெருமித்துடன் இந்தியாவின் 74ஆம் குடியரசு நாளைக் கொண்டாடவருகிறோம்.

மூன்று அங்கங்கள்

- ஜனவரி 26, 1950 அன்று இந்திய அரசமைப்புச் சட்டம் நடைமுறைக்கு வந்ததன் நினைவாகவே ஒவ்வொரு ஆண்டும் குடியரசு நாள் கொண்டாடப்படுகிறது.
- குடியரசு நாடுகளில் அரசமைப்புச் சட்டமே அரசுக்கான வழிகாட்டும் ஆவணமாகச் செயல்படுகிறது.
- இந்திய அரசமைப்புச் சட்டம் இந்தியாவை ஒரு இறையாண்மை மிக்க ஜனநாயகக் குடியரசாக அறிவித்தது.
- சட்டம் இயற்றும் அவை, நிர்வாகம், நீதித்துறை என மூன்று அங்கங்களைக் கொண்டதாக அரசை அது வரையறுத்தது.
- அரசமைப்புச் சட்டத்தில் தீருத்தங்களை மேற்கொள்ளும் அதிகாரம் சட்டம் இயற்றும் அவையான நாடாளுமன்றத்துக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது.
- இத்தகைய தீருத்தங்களின் மூலம் அரசமைப்பு பல வகைகளில் மேம்படுத்தப்பட்டுள்ளது.
- ஆனால், இந்தத் தீருத்தங்கள் அரசமைப்பால் பாதுகாக்கப்பட்டுள்ள அடிப்படை விழுமியங்களை மீறுவதாக கிருக்கக்கூடாது என்ற 'அடிப்படைக் கட்டமைப்புக் கோட்பாடு'டை கேசவானந்த பாரதி வழக்கில் வழங்கப்பட்டுள்ள தீர்ப்பின் மூலம் உச்சநீதிமன்றம் உறுதிப்படுத்தியது.

அழநாதம்

- சுதந்திரம், சமத்துவம், சகோதரத்துவம், ஜனநாயகம், மதச்சார்பின்மை, கவ்டாட்சி உள்ளிட்ட விழுமியங்களைப் பாதுகாப்பதே அரசமைப்பின் அடிநாதம்.
- கடந்த 73 ஆண்டுகளில் இவை அனைத்திலும் நாம் பெறுமளவு முன்னேறியுள்ளோம் என்பதை மறுக்க முடியாது.